REQUERIMENTO Nº             /2008

(Do Sr. CARLOS ALBERTO CANUTO)

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência urgência para apreciação do PL

nº 2057, de 2007 , de autoria da Comissão de Legislação Participativa, que

“dispõe sobre o processo e julgamento colegiado em primeiro grau de

jurisdição de crimes de competência da Justiça Federal praticados por grupos

criminosos organizados e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em 06  de março  de 2008.

Deputado CARLOS ALBERTO CANUTO

         _________________________________________           ______________________________________

        _________________________________________            ______________________________________

          _________________________________________          ______________________________________